
پزشکیان:

 کاری کنیم که مردم نگویند اینها دروغ گفتند
 و فقط وعده دادند

گــر وفاق نباشــد و پســت ها را آنگونه که 
دوســت داریم تقســیم کنیــم اعتماد جمع 

اجتماعی را از دست خواهیم داد.
پزشکیان رئیس جمهور منتخب در همایش 
اعضای کمیته ها و کارگروه های انتخاب دولت 
چهاردهم با اشــاره به وجود وفاق میان تمام 
افــراد، گفت: کاری نکنیم که افرادی با حزب 
و جناح و دوســتی بالا بیایند بعد فردا به ما 
بگویند شما هم که همان کار را کردید. الان 
همه نــگاه می کنند که افرادی که ما انتخاب 
می کنیم آیا بوی وفاق می دهند یا نمی دهند. 
بایــد در اولین قدم این وفــاق را ایجاد کنیم 
چون اگر وفاق نباشــد و پســت ها را آنگونه 
که دوســت داریم تقســیم کنیم آن اعتماد 
اجتماعی را از دست خواهیم داد. باید مراقب 
باشیم که طبق چیزی که گفتیم عمل کنیم. 
ما می توانیم این شاخص ها را دقیق تر و قابل 
اندازه گیری  کنیم و هر کسی هم اگر ادعایی 
کرد کــه چرا من نه؟ بگوییم بر اســاس این 
شاخص شــما چند سال ســابقه دارید. اگر 
بتوانیم به کارایی ، ســابقه، سواد و مسئولیت  
اجتماعــی وزن بدهیم همان مقدار بیشــتر 
می توانیم با همدیگر تفاهم داشــته باشیم و 

اختلافات را پایین بیاوریم.
رئیس جمهور منتخب گفــت: از اینکه در 
این مسیر سخت و پرآشوب با ما همراه بودید 
و کمک کردید خیلی تشکر می کنم و از اینکه 
هنوز در صحنه هستید، قدردان شما هستم. 
آنچــه که برای بنده و هر کســی که در این 
مملکت زندگی می کند شاخص بوده، رضایت 
مردم اســت و وظیفه داریم بــه مردم توجه 
کنیــم.  اگر بخواهیم دولتی تشــکیل دهیم 
بایــد خدمتگذار همه مردمی باشــیم که در 

این ممکلت زندگی می کنند باید کاری کنیم 
که از ما راضی باشــند و احساس نکنندکه ما 

آمدیم که بر آنها ریاست کنیم.
  وی بــا انتقاد به نبود احزاب، تصریح کرد: 
ما به توسعه اجتماعی نرسیدیم. اگر به توسعه 
اجتماعی رســیده بودیم و احــزاب و افرادی 
بــا رزومه خوب داشــتیم و می توانســتیم از 
میانشــان افرادی را انتخاب کنیم؛ در نتیجه 
به دلیل عدم توسعه یافتگی اجتماعی مجبور 
هستیم بر طبق شاخص هایی تصمیم بگیریم 
و افــرادی را انتخاب کنیم کــه به ما کمک 

کنند.
پزشــکیان تصریــح کرد: شــعار دادیم که 
مملکت برای همه اســت و امروز باید به آن 
عمل کنیم، باید از همه گروه ها حضور داشته 
باشــند و همه جا هم گفتیم که نمی شود که 
مملکت را یک گروه اداره کند باید بتوانیم از 
همه نخبگان استفاده کنیم و می توانیم دولتی 
درســت کنیم که یک وفاق ملی در آن باشد 
و آنهایی هم که کنار ایستاده اند ببیند که ما 
می خواهیم با وفاق و کارشناسی و شاخص ها 

جلو برویم .
پزشــکیان در ســخنان پایانــی خــود در 
خصوص حضور تمــام افراد در صحنه، گفت: 
راه سختی در پیش اســت و بنده به تنهایی 
نمی توانم ایــن راه را بروم و باید کاری کنیم 

همه مردم به صحنه بیایند. 
اگر ما مدیر هســتیم بایــد کاری کنیم که 
مشتری های داخلی و خارجی را راضی کنیم. 
وظیفه بنده هم جلب رضایت مردم است.بنده 
در این رضایتی که می خواهم جلب کنم برایم 
مذهبی و غیر مذهبی، چپ و راست و سیاه و 

سفید برایم فرقی نمی کند.  

درپیبمبارانچادرروزنامهنگاران

شمار شهدای خبرنگار در غزه به ۱۶۳ تن رسید
گزارشــگران بدون مرز حمله اســرائیل  به 
چــادر خبرنــگاران در نزدیکی بیمارســتان 
شهدای الاقصی در دیرالبلح در مرکز نوار غزه 

را محکوم کرد.
بــه گزارش ایســنا، در پــی جنایت جدید 
ســازمان  خبرنــگاران،  علیــه  اشــغالگران 
گزارشــگران بدون مرز خواســتار حمایت از 

خبرنگاران و محل کار آنها در نوار غزه شد.
الجزیره پیشــتر شــهادت یک  خبرنــگار 
فلسطینی و مجروح شــدن تعدادی دیگر را 
بر اثر بمباران چادر خبرنــگاران در نزدیکی 

بیمارســتان شــهدای الاقصــی در دیرالبلح 
توسط یک پهپاد صهیونیست تایید کرد.

به نقل از خبرگزاری آناتولی، دفتر رسانه ای 
دولتــی در نوار غزه روز دوشــنبه اعلام کرد: 
از زمان آغاز جنگ اســرائیل در هفت اکتبر 
۲۰۲۳، تعداد »شــهدای خبرنــگار« به ۱۶۳ 
نفر افزایش یافته اســت.این دفتر در بیانیه ای 
کوتاه افزود: »تعداد شــهدای خبرنگار زن و 
مرد از آغاز جنگ نسل کشی در نوار غزه، پس 
از شــهادت همکار خبرنگار حیدر ابراهیم، به 

۱۶۳ خبرنگار زن و مرد رسیده است.«

یادداشت

در مسیر توسعه؛ اصلاح و ایجاد ساختارها
نادرکریمی_  برای حرکت به ســوی توسعه و راه های نرفته لازم 
است که استراتژی کشور را با توجه به مزیت های داخل و جایگاه جهانی 
تعریف و تقویت کنیم.  ما می خواهیم به توسعه برسیم اما با کدام مزیت 

و کدام پتانسیل موجود   ؟ 
در برنامه  های کلان ۷ گانه به طور واضح به این سوال پاسخ داده نشده 
اســت.  قبل از اینکه وارد مسیر دســتیابی به توسعه شویم باید وضع 
موجود را ببینیم و مشــکلات آنرا ببینیم و اصلاح کنیم یا نکات مثبت 

را تقویت کنیم.در این بازنگری باید به برخی موارد توجه دوباره شود:
۱.نظام مالیاتی کنونی تبعیض آمیز ضد رقابت و غیر اثر بخش است.

)معافیت  های مالیاتی بنیادها موقوفات آستانهای مقدس نهادهایی که 
وجودشــان توجیه اقتصادی ندارد و... (دولت و حاکمیت بجای شیفت 
کردن به بنگاههای کلان که فرار و بخشــودگی مالیاتی دارند به سمت 

مودیان خُرد و حقوق بگیران گردش داشته است.
 ۲.نظام بودجه ریزی در کشور عامل اصلی کسری بودجه است که به 
شکل سنتی تهیه میشود و باید نظام بودجه ریزی عملیاتی و بهای تمام 

شده جایگزین آن شود.
 ۳.نظام آموزشی که بستر اصلی و کلی توسعه است در طی ۴۵ سال 

گذشته هیچ گاه دراولویت نبوده است.
 ۴ نظــام بهداشــتی دره عمیقی را از نظر هزینه ها بر مردم و قشــر 
جامعه تحمیل کرد که آنها را از پرداختن به دانش و پیشرفت بازداشته 
است) ۸۰درصد ایرانیان بالای ۴۰سال به خدمات دندانپزشکی ضروری 

نیازمندند در سایر خدمات پزشکی وضعیت مشابه است...(
 ۵.نبود نظامهای مســتقل ممیزی غذا ،آمار، قضایی رســانه ای، از 

دموکراسی پوسته    ای بیش برای ما باقی نگذاشته است.
 ۶.فقدان نظام سیاســی حزبی مسولیت پذیری را در کشور به محاق 
برده است و شایسته ســالاری راهی به بدنه الیت ها نخبگان باز نکرده 
است.غوغا سالاری و انحصار طلبی کسانی که از بودجه کشور فربه شده 

اند سیستم بیمار کنونی را به حالت اورژانسی برده است. 
 ۷.نظام بانکی سفته باز، بزرگترین مانع تولیدو رشد اقتصاد شده است 
که باید بطور ویژه به درمان آن پرداخته شــود این نظام پولی معیوب 

مسابقه دلالی را در کشور به اوج خود رسانده است.
۸.در یک کشــور با شهروندان واحد بیش از ۲۰ نظام پرداخت حقوق 
و دستمزد وجود دارد که باید در راستای توزیع ثروت بازنگری و اصلاح 

گردد .
۹. نگاه ایدئولوژی محور در استراتژی کلان باید تغییر رویکرد به نگاه 
توسعه محور دهد و... اما نگاهی به گذشته به ما چند پیام میدهد که باید 
این علایم را ببینیم و برای احیای آنها تلاش کنیم. در حکومت پهلوی 

دوم به سه مصدر توسعه بطور ریشه    ای پرداخته شد:
 ۱. نظام آموزشی تحت عنوان سپاه دانش که در اولویت اصلاحات و 
رفرمهای محمدرضا شاه قرار گرفت ۲.نظام بهداشت که دومین عنصر 
توسعه بود و تحت عنوان سپاه بهداشت تشکیل شد و۳.نظام ترویج که 
برای آبادانی کشــاورزی و تقویت روستا ها ودر راستای اصلاحات ارضی 
وارد عرصه کارزار ســازندگی ایران شد هدف از بیان سه مورد بالا تایید 
یا رد عملکرد گذشته نیست بلکه هدف رفتن به سوی راه های درست و 
ناتمام است که ناگزیر ایم به تجربه ودانش گذشتگان در کنار چشم انداز 
دانش کنونی توامان نگاه کنیم. توسعه یک علم است و تعصب را باید از 
آن بزداییم هیچ تعریف و تخریبی نابجایی را نباید در آن دخالت دهیم. 
بنابراین نقاط قوت را ببینیم استقبال کنیم و رشد دهیم، نقاط ضعف را 

شناسایی و برطرف کنیم.
کارشناساقتصادوتوسعه

یادداشت

نقدی بر فرآیند انتخاب وزیران
محسنصنیعی-  پس از انتخاب آقای دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور 
دولت چهاردهم، برای اولین بار، برای تشــکیل دولــت و انتخاب وزرا، یک فراخوان 
بــه همه احزاب و انجمن  های علمی و صنفی داده شــد و با تشــکیل کارگروه ها و 
کمیته ها که از کارشناســان در حوزه مربوطه هستند، کار انتخاب وزرا را با بررسی 
همه گزینه  های ممکن انجام می دهند. هر کمیته ۵-۳ نفر پیشنهادی را به شورای 
راهبری که خود از بیش از سی نفر تشکیل شده است، ارائه می دهند و نهایتا شورای 
راهبری برای وزارت خانه، ۳ نفر را به رئیس جمهور عرضه می کند تا نهایتا یک نفر 
انتخاب شود. گستردگی فرآیند تعیین وزرا، مزایا و معایب، ضعف ها و قوت   هایی دارد: 
۱- این که در کارگروه ها و کمیته  های تعیین وزرا، بیش از ۴۰۰ نفر از متخصصان 
دانشگاهی و غیر دانشگاهی و نمایندگان انجمن  های علمی و صنفی و احزاب حتی 
احزاب غیر همسو به خدمت گرفته شده اند، نشان از تلاش دولت در مشارکت عمومی 
در این فرآیند است. امید است خروجی این کمیته ها، بهترین گزینه  های ممکن همراه 

با رئیس جمهور در جامعه امروز ایران باشند. 
۲- این کــه فراخوان اعلام نام کاندیداهای وزارت خانه ها به احزاب و انجمن  های 
علمی و صنفی داده شده است، امر میمونی است که نشان از تلاش دولت در گسترش 

مشارکت عمومی در فرآیند انتخاب وزرا و نیز تشکیل دولت وحدت ملی دارد .
۳- با تشکیل کمیته ها و کارگروه ها از کارشناسان و نمایندگان انجمن ها و احزاب 
و نیز فراخوان به همه احزاب و انجمن ها برای معرفی کاندیداهای ممکن وزارت خانه 
ها، این امید وجود دارد که دولت آینده، مصداق دولت وحدت ملی و نمادی از انسجام 
ملی باشد. همان که دکتر پزشکیان در مناظره  های انتخاباتی مطرح می کرد که مهم 
ترین مشکل در جامعه ما، نبود انسجام است. باید همه نیروهای درون جامعه ایران 
برای توسعه ایران، به دنبال موفقیت دولت دکتر پزشکیان باشند و بدانند که شکست 
دولت پزشــکیان، به رو آوردن مردم به رقبای پزشکیان نخواهد انجامید. بلکه باعث 
روی گردانی همان جامعه رای دهنده به دکتر پزشکیان و گسترش جامعه تحریمی و 

کاهش مشروعیت جهانی نظام خواهد شد.
۳_ البته این فرآیند که ظاهراً به طور متوســط برای هر وزارت خانه، ۵۰ گزینه 
مطرح شده است، ممکن است باعث پیچیدگی فرآیند انتخاب شود. در هر صورت، با 
این روند، انتظار عمومی برای تشکیل بهترین دولت بالا است و امید است که خروجی 
نهایی که شاید در روز تحلیف در مجلس ارائه می شود، چنین آرزویی را برآورده سازد. 
اما این فرآیند انتخاب وزرا که به نوع خود یک روش بدیع در ایران و جهان اســت 
نشــان دهنده یک مجموعه ضعف  های اساسی و بنیادین در ساختار سیاسی کشور 
است: ۱- اگر احزاب فراگیر وجود می داشت، قبل از پیروزی حزب، حزب کاندیدای 
خود را در هر وزارت خانه مشخص کرده بود، مثل انتخابات عمومی اخیر انگلیس که 
در روز پنج شنبه، ۱۴ تیر، انتخابات برگزار شد و ظرف کمتر از یک روز انتقال قدرت 
و تشکیل دولت جدید صورت گرفت و زمام امور را به دست گرفت. با وجود احزاب، 
رقابت انتخابات حزبی است. هر حزب در هر موقعیت، وزیر مربوطه خود را دارد و به 
این ترتیب، در صورت پیروزی در انتخابات، به راحتی با معرفی وزرای جدید، کابینه 
جدید شــروع به کار می کند. در حقیقت، موقعی که همه مذاکرات انتخاب بهترین 
افراد در وزارت خانه ها، در احزاب فراگیر صورت نگرفته، طبیعی است که این بحث ها 
در مذاکرات کمیته ها و کارگروه ها بعد از انتخابات صورت می گیرد. ۲- بزرگی فرآیند 
کارگروه ها و کمیته ها و نیز فراخوان اعلام کاندیداها، نشان از بزرگی دولت به صورت 
حقیقــی و نیز انتظارات زیاد در افکار عمومی از دولت دارد. چون مردم می دانند که 
مثلاً هر کس که وزیر بشود، همه مدیران کل در مرکز و استان ها و روسای ادارات در 
شهرستان ها و حتی هیات مدیره شرکت ها تغییر می کنند، پس بنابراین طبیعی است 
همه انتظار دارند که وزیر به نحوی انتخاب شود که کمترین آسیب را حداقل از نظر 
منافع عمومی ببینند. اما در همه جای دنیا، دولت به این بزرگی است؟ آیا در انگلیس، 
انتخاب حزب کارگر، به معنای تغییر روسای دانشگاه ها و دانشکده ها در سراسر کشور 
از حزب کارگر است؟ به عنوان نتیجه، باید ساختار اداری کشور به نحوی باشد که تا 
حد ممکن، مستقل از انتخابات باشد و دولت، به عنوان نهاد سیاست گذار و نظارتی 
عضوهیاتعلمیدانشگاهشهیدچمراناهواز عمل کند. 

یادداشت
انصراف بایدن و سردرگمی در اردوگاه دمکرات ها
دکترسیفالرضاشهابی_آقای “جو بایدن” ۸۱ ساله 
چهل و ششــمین رئیس جمهور  آمریکا که فعلا ساکن کاخ 
ســفید است علی رغم میل باطنی و عزم قبلی  جهت نامزد 
شــدن برای  انتخابات ریاســت جمهــوری دوره بعدی ،      به 
صلاح دید و اصرار  دوســتان و هم حزبی هایش مجبور شد 
در یکشــنبه آخرین روز تیر ۱۴۰۳ تیــر خلاص را به میل 
باطنی  اش شلیک کتد و با نوشتن استعفا اعلام کند  از شرکت 

در  انتخابات بعدی به عنوان نامزد انصراف داده است. 
 بایدن هر گز تصور نمی کرد از نامزد شدن منصرف شود 
و تــا چند روز اخیر بر ادامــه فعالیت  های انتخاباتی تاکید 
داشــت. بر این اساس  انصراف تحمیلی ،       فشار مضاعف بر 
وی  وارد خواهــد کرد بر دمانــس مغزی و زوال عقلی که 
علائم بالینی آن از مدت ها قبل در وی ظاهر شده بود  اثر 
خواهد گذاشــت و بیشتر هم می شــود. به این خاطر  در 
این مقطع ،       سئوالی که مخالفانش مطرح می کنند این که     ؛  
شــخصی با زوال عقلی در حال پیشرفت چگونه می تواند 
برای شش ماه آینده ) ژانویه ۲۰۲۵  زمان تحویل به رئیس 
جمهور بعدی ( رئیس جمهور باشد   ؟ گذشته از انتقادی که 
جمهوریخواهان و مخالفان بایدن به وی وارد می کنند و در 
فوق اشــاره شد     ؛  این که بایدن با تاخیر انصرافش را اعلام 
کرد در جای خود ســبب شد تا حزب متبوعش دچار سر 

درگمی شود و  بسیاری از فرصت ها را از دست بدهد.
بایدن ضمن اعــلام انصراف ،       معــاون آفریقایی تبارش 
خانم “کاملاهریــس” را برای نامزدی ریاســت جمهوری 
معرفی  کرد و اعلام حمایت کــرد، در حالیکه چند تن از 
مقامات ارشد  حزب دمکرات در ایالت  های مختلف تصمیم 
گرفتند در انتخابات شــرکت کنند و وارد کاخ سفید شوند 
و این مســیله نیز بر سردرگمی دمکرات ها افزود.  در حالی 
که      جمهوریخواهان بطــور یکپارچه پرچم دونالد ترامپ را 
برافراشتند و زیر نام وی تبلیغات گسترده انتخاباتی را شروع 
کردنــد     ؛  خصوصا بعد از تــرور نا موفق ترامپ که  واقعی یا 
ســاختگی بودن آن در ابهام اســت  بر محبوبیت رییس 
جمهور سابق به عنوان مدافع واقعی آمریکا در سطح جهانی 
افــزو . در این وضعیت پیش آمده برای دمکرات ها ،      اعضای 
حزب  چشم امید به کنوانسیون ماه اوت  حزبشان دوختند 
تا نامزدشان را معرفی کنند. مشخص نیست چه شخصی به 
عنوان نامزد دمکرات ها معرفی شــود و آیا در فرصت کوتاه 
تا ۱۵ آبان امسال نامزد اعلامی می تواند به مقابله با شخص 
جســور و دروغ گویی نظیر ترامپ بر بیاید   ؟ یا مثل مناظره 
اخیر بین بایدن و ترامپ مقهور لفاظی ها ترامپ خواهد شد. 
ترامپ از الان جنگ روانی علیه کاملا هریس را شروع کرد ، 
     گفت :  “ شکست بایدن سخت تر از شکست معاونش است.” 
یعنی از الان هریس را شکست خورده می داند ؟! یکی دیگر 
از مسایلی که دمکرات ها با آن روبرو هستند این که     ؛ بعد از 
انتخاب نامزد واحد در کنوانسیون حزب دمکرات آیا رهبران 
حزب قبول می کنند یکپارچه از نامزد حزب حمایت کنند 
یا دچار تشــدد آرا خواهند شد   ؟ کلام آخر ،      عامل اصلی در 
سردرگمی حزب دمکرات ،       ناشی از فرصت سوزی است که 

بایدن با تاخیر در انصراف انجام داد  .
تحلیلگرسیاسی

همدلی|گروهاقتصاد:یک اقتصاددان با بیان اینکه به پزشــکیان هشدار می دهم که اگر 
آن گونه که تا امروز عمل شــده را ادامه دهد، بر ســر او همان خواهد آمد که بر سر دولت 
رئیسی رفت، گفت: پزشکیان باید انتخاب استراتژیک کند. آیا می خواهد دلال ها، رباخوارها 
و سوداگران را چاق تر کند یا آن گونه که وعده داده به فرودستان در زمینه مسکن، تغذیه، 

آموزش و سلامت اولویت دهد؟
همینصفحه  

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

توصیههاییکاقتصاددانبهپزشکیان

شرط مردم  تغییر ریل بود

“همدلی”مسیرپرسنگلاخرابررسیمیکند

 اندازه توان پزشکیان برای گشودن راه های بسته 
همدلی|امیدمحســنی: بعد از چند انتخابات کم رمق و 
فضای اجتماعی بســته و رکود در اظهارنظر به واسطه فضای 
بســته چند سال گذشته، به نظر می آید برخی صاحب نظران 
آســتین ها را بالا زده اند و در گوشه و کنار، میزهای گفت وگو 

را گشــوده اند. این آغاز خوبی اســت حتی اگر جناح مقابل 
جریان همگرایــی و اصلاح، تن به تعامــل ندهد و اصرار بر 
تقابل را همچون گذشته پیشه کند. به نظر می آید در دو سو 
اتفاقاتی در جریان اســت. محافظه کاران با نقدهای آتشــین 

و غیرعــادی به حمله پرداخته اند و گروه های کوچک فشــار 
در ســمت اقلیت تریبون های سیاســی را پوشش می دهند، 
همزمان که چتر گفت وگو در سمت میانه روها و اصلاح طلبان 
صفحه2 باز شده است.  

نیست پیرمردها  برای  جایی 
دموکراتهایکاحتمالبعیدراطرحمیکنند؛ترامپهمبایدبرود
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 دکتر سیف الرضا شهابی
تحلیل گر سیاسی

 در مسیر توسعه؛ اصلاح 
و ایجاد ساختارها

 نادر کریمی
کارشناس اقتصاد و توسعه

 نقدی بر فرآیند
 انتخاب وزیران

 محسن صنیعی
عضو هیات علمی دانشگاه 
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1 مسعودنیلی:

 دولت چهاردهم؛
 آخرین بخت نجات

پزشکیان:

کاری کنیم که مردم نگویند اینها 
دروغ گفتند و فقط وعده دادند

باپذیرششکستبرابرژاپنرخداد

  ۱۳ سال ناکامی جوانان
 هندبال ایران در جهانی شدن
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 پــس از انتخاب آقای دکتر پزشــکیان به 
عنوان رئیس جمهــور دولت چهاردهم، برای 
اولین بار، برای تشکیل دولت و انتخاب وزرا، 
یک فراخوان به همه احــزاب و انجمن  های 

علمی و صنفی داده شد ...

 برای حرکت به سوی توسعه و راه های نرفته 
لازم اســت که استراتژی کشــور را با توجه به 
مزیت هــای داخل و جایــگاه جهانی تعریف و 
تقویت کنیم.  ما می خواهیم به توســعه برسیم 

اما با کدام مزیت و کدام پتانسیل موجود   ؟ 

آقای “جو بایدن” ۸۱ ساله چهل و ششمین 
رئیس جمهــور  آمریکا که فعلا ســاکن کاخ 
سفید است علی رغم میل باطنی و عزم قبلی  
جهت نامزد شــدن برای  انتخابات ریاســت 
جمهــوری دوره بعدی ،      به صلاح دید و اصرار  

دوستان و هم حزبی هایش مجبور شد ...

پزشــکیان رئیــس جمهور منتخــب در همایش اعضــای کمیته ها و 
کارگروه هــای انتخاب دولت چهاردهم با اشــاره به وجود وفاق میان تمام 
افراد، گفت: کاری نکنیم که افرادی با حزب و جناح و دوســتی بالا بیایند 

بعد فردا به ما بگویند شما هم که همان کار را کردید.


